[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «21» 04  2020                                                                          № 146-п

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации г. Сорска от 28.12.2015 г. № 900-п
«Об утверждении Устава муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

детский сад «Ручеек»
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Сорск Администрации города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации г. Сорска от 28.12.2015 г. № 900-п «Об утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ручеек»:

1.1. пункт 2.3. главы II. Цели и задачи образовательного учреждения, организация образовательного процесса изменить и изложить в следующей редакции:

«Основной целью образовательного Учреждения является образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.»;

1.2.пункт 5.5. главы V. Управление образовательной организацией                       и последующие пункты изменить и читать в следующей редакции:

«5.5. В Учреждении сформированы коллегиальные органы управления, к которым относятся:

- Общее собрание работников;

- Педагогический совет;

- Совет Учреждения.

5.6. Коллегиальные органы Учреждения и их компетенция определяются настоящим Уставом.

5.7. Полномочия работников Учреждения осуществляются Общим собранием работников. В состав Общего собрания работников входят все работники Учреждения, состоящие в трудовых отношениях с Учреждением.

5.7.1. Срок полномочий Общего собрания работников не ограничен.

5.7.2. К компетенции Общего собрания работников относится:

- участие в коллективных переговорах по подготовке, заключению или изменению коллективного договора;

- участие в согласовании проекта правил внутреннего трудового распорядка;

-  принятие участия в разработке и согласовании иных локальных нормативных актов, регламентирующих права и защиту работников;

- внесение изменений предложений по улучшению финансово-хозяйственной деятельности Учреждения;

-  иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

5.8. Педагогический совет образовательного Учреждения является постоянно действующим коллегиальным органом управления в Учреждении. Членами Педагогического совета являются все педагогические работники образовательного Учреждения.

5.8.1. Срок полномочий Педагогического совета не ограничен.

5.8.2. К компетенции Педагогического совета относится:

- определение содержания образования в Учреждении;

- определение перспектив развития Учреждения, основных направлений инновационной деятельности;

- разработка и принятие проектов образовательной программы, программы развития, локальных актов, регламентирующих учебно-воспитательный процесс в Учреждении;

- организация и совершенствование методического обеспечения образовательного процесса.

5.9. Совет Учреждения является коллегиальным выборным органом управления Учреждением. В состав Совета Учреждения избираются представители Общего собрания работников в соотношении не менее 1 представителя из числа административного персонала, не менее 3-х педагогических работников  избираются на  педагогическом совете,  представители из числа родителей (законных представителей) каждой группы, представители общественности.

5.9.1. Срок полномочий Совета Учреждения один год.

5.9.2.  К компетенции Совета Учреждения относится:

- принятие участия в разработке перспектив развития Учреждения, основных направлений инновационной деятельности;

- принятие участия в обсуждении и согласовании локальных нормативных актов, затрагивающих права и законные интересы воспитанников  и родителей (законных представителей);

- содействие осуществлению управленческих начал, развитию инициативы родителей (законных представителей);

- внесение предложений по улучшению деятельности Учреждения.»

2. Заведующей МБДОУ детский сад «Ручеек» (Микрулева М.В.) подать документы на государственную регистрацию изменений в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-flm.ru/
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам.
Глава города Сорска                                                                 В.Ф. Найденоd

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА